
Kalendář akcí v Mikroregionu Tanvaldsko 
(říjen 2019 – duben 2020)

Tanvald (www.tanvald.cz)
    30. 11. 2019         Rozsvícení vánočního stromu, 16.30 hod. na centrálním parkovišti Tanvald 

    20. 12. 2019         Vánoční svařák, 14.30 hod. v areálu firmy 4SOFT

1. 1. 2020         Novoroční výstup na Štěpánku

4. 1. 2020         2. ročník NERROX cupu 2019 v sálové kopané, sportovní hala Tanvald- 
-Výšina

       11. 1. 2020         8. ročník Mezinárodního turnaje v kopané pro hráče starší 40 let,  
sportovní hala Tanvald-Výšina

       25. 1. 2020         Ples města Tanvaldu a ZUŠ Tanvald, sportovní hala Tanvald-Výšina, 
od 20.00 hod.

       21. 2. 2020         XVII. Tanvaldský sportovní ples, sportovní hala Tanvald-Výšina

       25. 2. 2020         Masopustní průvod, 19. ročník, pochod od radnice v Tanvaldu, 
od 15.00 hod.

     duben 2020        Tanvaldské hudební jaro, 64. ročník 

Více informací o dění v kultuře v Tanvaldu na www.tanvald.cz/volnycas/denivkulture. 

Mateřské a dětské centrum Maják Tanvald, 
U Školky 579, Tanvald – Výšina
   7. –11. 10. 2019      Týden náhradního rodičovství – cyklus akcí v rámci kampaně Libereckého kraje  

Mít domov a rodinu – samozřejmost nebo vzácnost?, do kterého je zapojeno MDC 
Maják akcí Po stopách rodiny 8. 10. 2019 mezi 16. a 18. hodinou. Zábavná výpravná 
hra pro rodiny s dětmi v zahradě u centra, povídání o náhradní rodinné péči.

21.–25. 10. 2019         Burza dětského a těhotenského oblečení, hraček, sportovních potřeb 

    31. 10. 2019         Dýňování – přijďte si s námi vydlabat dýni od 16.00 hod.

   podzim 2019         Drakiáda u TOMky. Termín bude upřesněn dle počasí, sledujte Facebook.

Podzimní workshopy 2019: 
 Minidivadélko a workshop s dr. Lenkou Hřibovou (1. 11.); Internet a technologie (5. 11.);  
seminář Jak budovat rodičovskou autoritu – p. Okleštěk (14. 11.); Rozvod očima dítěte (3. 12.);  
Vosí společnost (13. 12.) 

Předvánoční tvořivé dílny 2019:  
Výroba svíček (8. 11.); Výroba náramků z minerálů (23. 11.); Adventní věnce (29. 11.)

1. 12. 2019          Mikulášská nadílka v MDC Maják, od 15.30 hod. zápis do Knihy hříchů,  
od 16.00 hod. začátek nadílky 

    13. 12. 2019          Vánoční večírek v MDC Maják, od 18.00 hod.

       19. 1. 2020        Karneval v MDC Maják, od 15.30 hod. 
     březen 2020         Mateřské a dětské centrum Maják chystá v březnu Jarní burzu dětského 

a těhotenského oblečení, hraček, sportovních potřeb – v MDC Maják. 

MDC Maják sledujte také na Facebooku.

Středisko volného času Tanvald (www.svctanvald.cz) 
 29.–30. 10. 2019   Podzimní prázdniny pro děti navštěvující ZŠ: 29.10. – výlet do trampolínové haly 

a Botanické zahrady v Liberci; 30.10. – Zábavný den v Klubu volného času SVČ Tanvald

             8. 11. 2019   Se světýlky za strašidýlky – akce pro rodiče s dětmi. Místo konání: zahrada MŠ 
U Školky Tanvald od 17.00 hod. Děti s sebou musí mít dospělý doprovod a baterku!

Keramické kurzy pro dospělé, kurzy šití pro dospělé, předvánoční adventní tvořivé  
dílničky pro děti, dětský maškarní karneval v lednu 2020 i jiné akce sledujte na webu  
a také na FB www.facebook.com/svctanvald.



Kalendář akcí v Mikroregionu Tanvaldsko (říjen 2019 – duben 2020) Říjen 2019

2

Desná (www.mesto-desna.cz) 
Výstavy v Riedelově vile:
              podzim 2019    Tiffany - Helena Schmiedová, Keramika – Iva Smištíková
      leden–únor 2020    Obrazy – Milan Bělohradský
březen–duben 2020    Obrazy – Jaroslav Grus (1891–1983)

    9. 11. 2019         Premiéra divadelního představení DS Vojan – Mladá haluz: Natěrač, 
Kulturní dům Sklář v 19.00 hod. 

    23. 11. 2019         XXIX. Společenský ples města Desná, Kulturní dům Sklář od 19.00 hod. 

       1. 12. 2019          Adventní neděle v Riedelově vile s rozsvícením vánočního stromu, 
od 13.00 hod.

    14. 12. 2019         Vánoční muzicírování Sboru dobrovolných muzikantů,  
Riedelova vila od 19.00 hod. 

leden 2020 – duben 2020 Desenské divadelní předjaří
      18. 1. 2020         Myslivecký ples, Kulturní dům Sklář od 20.00 hod. 

      16. 2. 2020         Dětský karneval – rej masek, hry, soutěže, diskotéka. Kulturní dům Sklář 
od 14.00 hod.

       20. 3. 2020         Přehlídka dětských divadelních souborů O Desenského medvěda – 
– Dětská scéna 2020. Kulturní dům Sklář od 9.00 hod. 

        26. 3. 2020         Odpoledne s Andersenem, Riedelova vila – knihovna. Zábavné kvízy, 
soutěže a tvoření v knihovně, 13.00–16.00 hod.

          8. 4. 2020        Velikonoce v Riedelově vile, od 16.00 hod.

Josefův Důl (www.josefuvdul.eu)
    5. 10. 2019          Jablkobraní v sále budovy Muzea místní historie a infocentra Josefův 

Důl, od 16.00 hod.

    1. 12. 2019         Rozsvícení vánočního stromečku u Muzea místní historie 

    5. 12. 2019         Mikulášská nadílka v sálku Muzea místní historie 

    10. 12. 2019          Vánoční setkání seniorů v sálku Muzea místní historie 

7. 3. 2020         Dětský karneval v sálku Muzea místní historie 

      27. 3. 2020         Noc s Andersenem v Knihovně Josefův Důl

        8. 4. 2020          Školní velikonoční jarmark v sálku Muzea místní historie 

       30. 4. 2020         Pálení čarodějnic
V Josefově Dole můžete také navštívit divadlo, které provozuje Divadelní spolek J. K. Tyl.  
Z jeho bohaté nabídky si vybere každý na www.divadlojosefuvdul.cz.

Kořenov (www.korenov.cz)
      1. 12. 2019         Advent v Lesoparku Na Sluneční, od 16.00 hod. Pořádá: Areál U Čápa, 

Příchovice.  
Vystoupení dětí, živý Betlém, promluva pana faráře, www.ucapa.eu 

    21. 12. 2019         Adventní setkání u stromku před kostelem v Horním Polubném, 
začátek od 16.00 hod.  
Pořádá společnost Jizerky pro vás, o. p. s., www.jizerkyprovas.cz.

    26. 12. 2019         Na Štěpána na Štěpánku – setkání turistů, od 10.00 hod.  
Pořádá ČKT Benešov u Semil.

    27. 12. 2019         Vánoční koncert v kostele sv. Víta v Příchovicích, začátek v 19.00 hod. 
Přijďte si užít pravé české vánoční koledy. Pořádá: Jizerky pro Vás, o. p. s.

1. 1. 2020         Novoroční výstup na Štěpánku, 29. ročník turistického pochodu KČT, 
trasa 6 km, běžkaři 6 km, více informací na tel.: 607 282 173, 722 214 199

1. 1. 2020         Novoroční výstup na Maják – novoroční pohled na krásu Jizerských hor 
z Majáku J. Cimrmana. Možnost navštívit i muzeum, kde značnou část 
tvoří géniova pozůstalost od jizerských pamětníků. Pořádá Areál U Čápa, 
www.ucapa.eu.

      21. 3. 2020         Čápův džbán – 11. ročník lyžařských závodů pro děti i dospělé. 
Prezentace od 8.30 hod., tradiční Afterparty.  Heslo: Čápe skol!  
Pořádá Areál U Čápa, www.ucapa.eu.  

Více informací www.korenov.cz, www.jizerkyprovas.cz, www.ucapa.eu



Kalendář akcí v Mikroregionu Tanvaldsko (říjen 2019 – duben 2020) Říjen 2019

3

Harrachov (www.harrachov.cz) 
       1. 12. 2019         Rozsvícení vánočního stromu u městského úřadu. Zpívání 

koled v podání místních dětí ze škol a školek, ochutnávka cukroví, 
svařáku, prodej vánočního zboží, stromečků a dřevěný betlém. 
Na zdárný průběh akce bude dohlížet i sám Krakonoš. 

    14. 12. 2019         Skiopening – slavnostní zahájení lyžařské sezony v prostoru dolní 
stanice lanové dráhy Delta. Perfektní lyžovačka s doprovodným 
programem (koncert, zábavy na sněhu pro děti, testování lyží, 
občerstvení). Více informací na www.skiareal.com

    24. 12. 2019         Půlnoční mše v kostele sv. Václava, od 16.00 hod.

    25. 12. 2019         Slavnost narození Ježíše – vánoční bohoslužba Slavnost 
Narození Ježíše Krista v kostele sv. Václava, od 16.00 hod.

    26. 12. 2019         Svatoštěpanické koledování – zpívání vánočních koled  
pro celou rodinu, kostel sv. Václava od 16.00 hod. 

     27. 12. 2019        Krakonošovy trhy – zpříjemnění vánoční atmosféry v parku 
    až 1. 1. 2020         u MěÚ, třeba pravou harrachovskou vánoční medovinou  

nebo čajem od Krakonoše. Denně od 11. hodiny krkonošské   
dobroty, šperky ze skla, keramika. 

1. 1. 2020         Soutěž o nejlepší novoroční česnečku. Vyvrcholení 
harrachovských Krakonošových trhů na Nový rok od 12.00 hod. 
se soutěží o nejlepší česnečku. Přihlásit se může každý, kdo 
je ochoten uvařit 10 litrů česnečky. O vítězi nejlepší česnečky 
rozhodují návštěvníci z řad veřejnosti a výherce získá putovní cenu 
„Řád novoroční harrachovské vařečky“ v podobě skleněné vařečky. 

1. 1. 2020          Novoroční bohoslužby – modlitby, písně, hudební přednes, 
povzbuzení Božím slovem 

6. 1. 2020         Tři králové (den Ježíšova pokřtění). Tříkrálové koledování 
v kostele sv. Václava, kde nebudou chybět K + M + B. 

       11. 1. 2020          Tříkrálový koncert – kostel sv. Václava od 16.00 hod.

11 - 12. 1. 2020        KAML CUP – závod ve skoku a severské kombinaci v kategoriích 
žáci a žákyně. Pořadatel: Ski klub Harrachov.

        21. 3. 2020          Příjezd Krakonoše – již 74. ročník akce. Jemnostpán Krakonoš  
se svou policií i čertisky, která neponechají bez povšimnutí 
žádného hříšníka. 

Zásada (www.zasada.cz) 
7. 12. 2019         Adventní koncert ve Zbytkách (ve staré škole),  

informace na www.zasada.cz

     12. 12. 2019          Krkonošské poudačky (areál SK Zásada),  
informace na www.fotbalzasada.cz

       25. 1. 2020          Zásadská pralyže aneb Závody po staru v dobovém oblečení 
a závody Renvolf. Skvostné historické závody všech věkových 
kategorií – jak se lyžovalo v dobách našich předků.  
Areál SK Zásada, více informací na www.fotbalzasada.cz

15.–16. 2. 2020        Zásadský sprint a mid závody psích spřežení – Mistrovství repub-
liky ve sprintu. Více informací na www.zasadskymid.webnode.cz

Smržovka (www.smrzovka.eu) 

     10. 10. 2019         Slet bubeníků: Bubny léčí – Velká Koncertní Muzikoterapie 
18. ročník mezinárodního Sletu bubeníků v Parkhotelu ve Smržovce. 
Od 17.00 hod. koncert pro handicapované děti i dospělé a jejich 
doprovod, vstup zdarma. Od 20.30 hod. – zahajovací koncert 
celého turné. Koncertní program je věnovaný náhle zesnulému 
Romku Hanzlíkovi, který je spjat od začátku s projektem Slet 
bubeníků. Program léčivých bubnů bude vytvářen magickou silou 
bubnů, pozitivní a laskavé energie. 



Kalendář akcí v Mikroregionu Tanvaldsko (říjen 2019 – duben 2020) Říjen 2019

4

Kalendář akcí v Mikroregionu Tanvaldsko (říjen 2019 – duben 2020) byl vydán jako příloha Zpravodaje Mikroregionu Tanvaldsko, říjen 2019 • Text: Mikroregion Tanvaldsko. 
Foto: archiv Mikroregionu Tanvaldsko, Pexels.com , Lucie Peláková • Zpracovatel: Lucie Peláková, Jakub Pucholt. 
Vydal: Svazek obcí Mikroregion Tanvaldsko, Palackého 359, 468 41 Tanvald • www.tanvaldsko.info, e-mail: rozvoj.tanvaldska@seznam.cz.

9. 11. 2019          Ples města Smržovky. K tanci i poslechu zahraje Big'O'Band pod taktovkou 
Marka Ottla. Ples tentokrát bude na téma Black and White. Parkhotel, 
od 20.00 hod.

    16. 11. 2019          Co je toto, táto? – pohádka pro děti Hudebního divadla Hnedle vedle Tomáše 
Bartáka. Sál Parkhotelu, od 15.00 hod.

1. 12. 2019          Rozsvícení vánočního stromu před Zámečkem – komorní akce s horkým 
punčem a sladkým koláčkem, od 18.30 hod.

    15. 12. 2019          Vánoční pohoda před Zámečkem – tradiční předvánoční akce,  
jejíž kouzlo spočívá hlavně v tom, potkat své známé a popřát jim, potěšit 
dárkem své blízké, od 9.30 hod. 

       15. 2. 2020         Lyžníci – XXV. ročník tradiční sportovní akce plné recese. Účastníci 
v dobovém oblečení se utkají ve třech disciplínách: v paraslalomu, sjezdu 
na dojezd a hup-skok-letu. Lyžařský areál Kedr od 12.45 hod.

        13. 3. 2020         Na to vemte jed! – představení Hudebního divadla Hnedle vedle plné 
povídání principála divadla Tomáše Bartáka s oblíbenými herečkami Taťánou 
Medveckou a Lilianou Malkinou. Sál Parkhotelu od 19.00 hod.

        14. 3. 2020         Karnevalshow – Maškarní rej pro děti i jejich rodiče opět s Hudebním 
divadlem Hnedle vedle Tomáše Bartáka. Sál Parkhotelu od 15.00 hod.

 Ve Smržovce pracuje také sdružení občanů Střední Smržovky Spolek Malé Polsko, 
které pořádá akce pro veřejnost na území soukromých pozemků (v předvánočním čase oživuje 
Ovečkový betlém, založil Křížovou cestu Petra Urbana ad.), sledujte www.malepolsko-cz.webnode.cz. 

Plavy (www.plavy.cz)
    19. 10. 2019          DS J. K. Tyl Josefův Důl: Otcové se rodí ve skříních. Divadelní  představení 

v Sokolovně Plavy od 18.00 hod. 

    22. 10. 2019       Beseda se spisovatelkou H. M. Körnerovou, školní Envirocentrum od 17.00 hod.

    26. 10. 2019         Podzimní zábava se skupinou Benedeta, v Sokolovně Plavy od 20.00 hod.

    23. 11. 2019          DS Lomnice n. Popelkou: Noc na Karlštejně. Divadelní představení 
v Sokolovně Plavy od 17.00 hod.

    30. 11. 2019          Rozsvícení vánočního stromku u obecního znaku obce na „rynku“

 5.–6. 12. 2019        Tradiční prodejní vánoční výstavka – zasedací místnost obecního úřadu

       6. 12. 2019         Mikulášská pro dospělé – v Sokolovně Plavy od 20.00 hod.

7. 12. 2019          Mikulášská pro děti – v Sokolovně Plavy od 14.00 hod.

    21. 12. 2019          Regionální turnaj v ping-pongu. Školní Envirocentrum Plavy, informace   
k registraci na webu obce. 

Velké Hamry (www.velke-hamry.cz)
       5. 10. 2019          L.S.D. Lučanský spolek divadelní: Do hrobky tanečním krokem,  

Divadelní představení v Kulturním domě ve Velkých Hamrech, od 19.00 hod.

    12. 10. 2019          GROSSHAMMER – vystoupení různých kapel, kulturní dům Velké Hamry, 
od 13.00 hod. 

    26. 10. 2019          Vystoupení hudební skupiny Kern, kulturní dům Velké Hamry, od 18.00 hod.

2. 11. 2019          DS J. K. Tyl Josefův Důl: Tvrdohlavá žena. Divadelní představení v kulturním 
domě ve Velkých Hamrech, od 19.00 hod.

9. 11. 2019          DS J. K.Tyl Lomnice nad Popelkou: Sněhurka. Divadelní představení  
pro děti v kulturním domě ve Velkých Hamrech, od 15.00 hod.

1. 12. 2019          Rozsvícení vánočního stromu na náměstí ve Velkých Hamrech, 
od 16.00 hod.

8. 12. 2019          Mikulášská nadílka v kulturním domě ve Velkých Hamrech, od 14.00 hod.

    12. 12. 2019          Adventní koncert v kostele sv. Václava ve Velkých Hamrech v 17.30 hod.

    13. 12. 2019          Adventní koncert v kapli sv. Anny na Hamrskách v 17.00 hod.


